



## موسویان کتاب جدید منتشر کرد

کتاب جدید حسین موسویان عضو تیم مذاکره کننده حسن روحانی با سه کشور اروپایی "ایران و ایالات متحده آمریکا؛ نگاهی درونی به گذشته ناموفق و راه صلح" نام دارد که با همکاری "شهر سهراب ثالث" یکی از روزنامه نگاران آزاد مقیم آمریکا منتشر شده است.

تاریخ: ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۱:۱۰

کد خبر: ۲۴۵۰۲

**سخن، گروه سیاسی:** ایگاه خبری-تحلیلی المانیتور در مقاله ای با قلم "باربارا اسلواين" درباره این کتاب می نویسد: از جالب ترین نکات این کتاب استفاده از جملات مقامات ایرانی از جمله قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یکی از حساس ترین مقاطع تاریخ روابط ایران و آمریکاست.

در این کتاب درباره یکی از جلسات تصمیم گیری شورای عالی امنیت ملی ایران درباره همکاری با آمریکا در زمان حمله به افغانستان از قول سردار سلیمانی آمده است: آمریکایی ها تنها بدنبال همکاری تاکتیکی هستند ولی اگر چیز بیشتری رخ دهد، "رویای شما دیپلمات های غرب زده به حقیقت خواهد پیوست" و اگر نه دو طرف یکی از بدترین دشمنان ایران را از بین خواهند برد.

سردار سلیمانی افزوده است: اگر آمریکایی ها بعد از همکاری به ما خیانت کنند، مانند شوروی در دام خواهند افتاد و افغانستان را با شکست ترک خواهند کرد.

موسویان همچنین از قول حسن روحانی که در آن مقطع دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بود، درباره همکاری با آمریکا برای سقوط طالبان نوشته است: وقتی که خر آنها از پل گذشت، به مواضع خصمانه قبلی خود باز خواهند گشت.

موسویان در این کتاب همچنین درباره تلاش ناموفق هلموت کهل صدراعظم سابق آلمان برای میانجی گیری بین ایران و آمریکا به دلیل مخالفت های رژیم صهیونیستی نوشته است.

موسویان همچنین در این کتاب به دیدار خود با ملک عبدالله در دهه 90 در شهر کازابلانکا اشاره کرده است که در آن زمان ولیعهد عربستان سعودی بود.

موسویان که در این دیدار همراه با مهدی هاشمی بوده است، در این کتاب درباره این دیدار نوشته است، بعد از پایان مذاکرات موفقیت آمیز درباره توافقنامه امنیتی با ریاض، ملک عبدالله وی را به اسم کوچک -سیدحسین- خطاب می کند و می گوید: شما یک هاشمی هستی، شما فرزند پیامبر هستی!.

ملک عبدالله از موسویان تقاضای خرید زمینی در ساحل دریای خزر را می کند تا در آن برای خود قصری بسازد و می گوید: من در آن زمین قصری خواهم ساخت. همچنین با دختری شیرازی ازدواج خواهم کرد.

موسویان در کتاب خود نوشته است که بعد از این دیدار، حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی در الخیر رخ می دهد و دولت آمریکا شیعیان مورد حمایت ایران را عامل حمله معرفی می کند اما در حقیقت القاعده در پس این حمله قرار داشته است.

موسویان همچنین نوشته است که محمود احمدی نژاد بارها تلاش کرده است تا با استفاده از اسفندیار رحیم مشایقی رییس دفتر و مشاور خود رابطه تهران- واشنگتن را برقرار کند اما اظهارات وی درباره حادثه 11 سپتامبر و هولوکاست، شانسی برای این موضوع باقی نگذاشته است.